
 

 

Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области 

Областное государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение 

                         «Ульяновский колледж культуры и искусства» 

(ОГБПОУ «УКК и И») 
 

ПРИКАЗ 

 

11.01.2023                                                                                                              № 10 

г. Ульяновск 

 

О стипендиальном обеспечении 

В целях стимулирования и поддержки успешного освоения студентами 

образовательных программ на основании решения Педагогического совета № 2 

от 11.01.2023, согласованного с учетом мнения Студенческого совета (протокол 

№1 от 11.01.2023), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения  в Положение о порядке назначения государственной 

академической стипендии, повышенной государственной академической 

стипендии, государственной социальной стипендии студентам областного 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Ульяновский колледж культуры и искусства».  

2. Утвердить следующие размеры повышенной государственной 

академической стипендии, дифференцированной государственной 

академической стипендии в  пределах стипендиального фонда на 2023 год: 

 

  
Базовый размер академической стипендии  

539 рублей 

Процент увеличения 

базовой 

академической 

стипендии,% 

Размер базовой 

академической 

стипендии, руб. 

1. Повышенная академическая стипендия 350% 1 887 

2. 

Студентам, имеющим по результатам 

промежуточной аттестации только оценки 

«отлично»; 

345% 1 860 

3. 

Студентам, имеющим по результатам 

промежуточной аттестации только одну оценку 

«хорошо», остальные «отлично»; 

295% 1 590 

4. 

Студентам, имеющим по результатам 

промежуточной аттестации оценки 

преимущественно «отлично» и «хорошо»; 

275% 1 482 



2 
 

 

5. 

Студентам, имеющим по результатам 

промежуточной аттестации одинаковое 

количество  оценок «отлично» и «хорошо»; 

265% 1 428 

6. 

Студентам, имеющим по результатам 

промежуточной аттестации оценки 

преимущественно «хорошо» и «отлично». 

255% 1 374 

             

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Кузнецову Э.В. 

 

 

Директор                                                                                                  Н.П.Аринина 

 

 


		2024-03-27T16:17:01+0300
	Аринина Наталья Павловна




